
Comune di San Giorgio di Mantova 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

P i a zza  d e l l a  R e p u b b l i c a  8 .    4 6 0 3 0    S a n  G i o r g i o  d i  M a n t o v a  
T e l  0 376  273 12 9  –  Fa x  03 76  2 715 53  

p . e . c .  c o mu n e . s a ng io rg io d ima n t o v a @p e c . r e g io n e . l o mb a r d ia . i t  
C .F .  8 000 4610 202  

  
 
PROT. N. 13598  
REG. ORD.1603 /2015 

 
ORDINANZA DI  SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN TRATTO DI VIA CASELLE 

 
 

LA  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 

-Vista la comunicazione di TEA ACQUE SRL   relativa ad effettuazione di lavori urgenti previsti nei giorni 7-8-9 ottobre p.v.,  di 
riparazione perdita gas  da rete interrata , in via Caselle in prossimità n. civico 37 , e la conseguente richiesta di sospensione al 
traffico veicolare del tratto interessato ai lavori; 
-Ritenuto di accogliere la richiesta;  
-Tenuto conto  che i lavori dovranno avvenire in condizioni di assoluta sicurezza per il traffico veicolare;  
-Visti gli Artt. 6 e 7 del  C. d. S. e dal  Reg.to di Esecuzione e di Attuazione del NCDS e  dall’Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- Avvalendosi delle proprie facoltà; 

 
ORDINA 

 
Per le ragioni in premessa citate a partire dalle ore 7,00 del giorno 07 ottobre  2015 , e sino al termine dei lavori di riparazione  
della perdita di gas da rete interrata (termine dei lavori solo indicativamente previsto per le ore 19,00 del giorno 09 ottobre 2015)  , la 
sospensione al traffico veicolare nel tratto di via CASELLE in prossimità n. civico 37  , per l’estensione dell’area interessata ai 
lavori stessi.  Pertanto  sarà consentito ai residenti ed ai veicoli diretti alle varie abitazioni  l’utilizzo del tratto di via Caselle 
solamente fino in prossimità dei lavori. 
Il geom. Barbieri Gianpaolo, referente della ditta TEAacque srl,. esecutrice dei lavori e richiedente l’emissione del presente atto, è 
incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza . La sospensione della normale circolazione stradale dovrà essere opportunamente 
segnalata con la relativa cartellonistica di cantiere stradale. Dovrà essere apposta idonea segnaletica di preavviso e di deviazione,  
atta a rendere noto all’utenza quanto sopra disposto, con segnali stradali conformi a quanto prescritto dal vigente Codice della Strada 
(D. Lgs. n. 285/1992) e relativo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. n. 495/1992) nelle intersezioni a valle , all’intersezione di via 
Caselle con via Ghisiolo (in Comune di Bigarello) ed all’intersezione di via Caselle con via Veneto (lato Mottella-Tripoli). La 
segnaletica stradale dovrà essere resa perfettamente visibile ed efficiente e dovrà essere pubblicizzato adeguatamente il tratto 
interessato ai lavori, impiegando segnali stradali conformi alle normative vigenti, in ottimo stato di conservazione e perfettamente 
visibili, anche e soprattutto durante le ore notturne e nel caso di avverse condizioni atmosferiche. 
Laddove sussistano motivi che rendano necessario proseguire i lavori oltre il termine stabilito sarà compito degli interessati, previa 
comunicazione scritta, richiedere proroga alla presente Ordinanza.  
Rimane consentito il transito dei veicoli ai soli veicoli appartenenti alla ditta esecutrice dei lavori, ai veicoli delle Forze di Polizia e di 
pubblico soccorso qualora necessario per espletamento delle proprie funzioni in condizioni di emergenza nei tratti di via Caselle 
adducenti l’area interessata ai lavori (in entrata da Mottella-Tripoli ed in entrata da via Ghisiolo comune di Bigarello). 
E’ fatto obbligo a chiunque, per quanto di competenza, di osservare e far osservare le disposizioni emanate con il presente atto.  
Al termine dei lavori i tratti di strada interessati dal presente provvedimento dovranno essere liberati da qualsiasi ostacolo derivante 
dalle attività in oggetto e perfettamente ripristinati.  
Il termine dei lavori oggetto del presente provvedimento dovrà essere comunicato in forma scritta al Servizio Polizia Locale. 
Avverso al presente provvedimento può essere presentata opposizione al T.A.R.,  entro 60 gg., ai sensi della Legge n. 1034/1971, 
oppure può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 gg. ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, entro 60 gg. ai 
sensi del D.L.vo n. 285/1992. 
E’fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
SAN GIORGIO DI MANTOVA, lì 05/10/2015 
                                                                                                  

La Responsabile del Servizio 
                                                                               

          Gloria Zani 


	 
	ORDINA  

